dalam realitas Tuhan).

Filsafat Pendidikan Islam menjelaskan tahap eksistensi manusia di bagi menjadi :

Pertama Al-Kindi (185 H/801 M-260/873 M) Al-Kindi adalah filosof Muslim

pertama. Nama lengkapnya adalah Abu Yusuf Ya’kub ibn Ishaq ibn Sabbah ibn Imran ibn

Ismail bin Qais al-Kindi. Kindah adalah salah satu suku Arab besar pra-Islam. Ia dilahirkan

di Kufah dan di sana ia mempelajari berbagai macam pengetahuan terutama sastra dan

Kita juga hendaknya mengetahui sebab-sebab kesedihan, cerdas dan bijak dalam

mengatasinya. Kebahagiaan sejati manusia bukanlah yang bersifat duniawi, inderawi, dan

artificial, tetapi kenikmatan yang bersifat ilahiah dan rohaniah. Karena itu kebahagiaan sejati

adalah kebahagiaan merasa dekat dengan Allah SWT.

Kedua Al-Farabi (259-339 H/872-950 M) Namanya adalah Abu Nashr Muhammad

bin Muhammad Tharkhan bin Uzalag. Ia adalah Maha Guru Kedua (The Second Master)

setelah Guru Petama Aristoteles. Ia merupakan ahli filsafat ternama yang mengarang buku

Ara Ahl Madinah al Fadhilah (Masyarakat Utama), tahshil al-sa’adah, Risalah fi al-Aql, Fushus

Al Farabi

merupakan filsuf aliran masysya’i (perpatetik), yang pemikirannya sangat dipengaruhi oleh

Aristoteles, kemudian mencapai puncaknya pada Syekh al-Rais Ibn Sina. Pemikiran tentang

jiwa manusia dan intelek.

Ketiga Jalaluddin Rumi (604) Rumi lahir di Balk, Afghanistan pada tahun 604 H/1207

M. Ia lebih dikenal sebagai mistikus Islam (sufi). Karyanya-karyanya dalam bentuk syair-syair

di antaranya Matsani dan Divani yang karena kindahan sastra dan kedalaman isinya

dipandang sebagai Al-Qur’annya orang Persia. Menurut Runi, tujuan utama penciptaan

terpenuhi melalui diri para nabi dan orang-orang suci.